
BiqFarmNet
manager

Zeugmanager

Kode-Nr. 99-97-2973 NL

Uitgave: 07/2018                                             v 3.2





Inhoudsopgave  Bladzijde I
1 Systeembeschrijving. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

1.1 Systeembeperkingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2 Voercurve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

2.1 Voedingsstoffen aanmaken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.2 Componenten aanmaken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2.3 Recept aanmaken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2.4 Voormengrecept aanmaken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

2.5 Voercurve voor droogvoeren definiëren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

2.6 Voercurve voor vloeibaar voeren definiëren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

3 Dierbewegingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

3.1 Ingekomen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

3.2 Verplaatsen via contextmenu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

3.3 Verplaatsen via verschuiven (Drag-and-Drop). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

3.4 Verplaatsen op zeug-nr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

4 Zeugen beheren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

4.1 Filterfuncties. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
4.1.1 Filter Locatie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
4.1.2 Filter Identificeer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
4.1.3 Filter Status . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
4.1.4 Filter Voeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
4.1.5 Filter Activiteiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
4.1.6 Zeugenlijst aanmaken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

4.2 Parameters in de tabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
4.2.1 Overzicht instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
4.2.2 Parameterdefinitie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

4.3 Algemene zeuggegevens bewerken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

4.4 Instelling van het voeren bewerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

4.5 Activiteiten bewerken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
4.5.1 Behandeling verrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
4.5.2 Drachtdag wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
4.5.3 Zeugen wissen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
4.5.4 Zeugen "herleven"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

4.6 Vermogengegevens inzien  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

4.7 Zeugkaart afdrukken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

4.8 Transponderwissel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

4.9 Meerdere zeugen bewerken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

5 Stamgegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .63

5.1 Medicijn aanmaken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde II Inhoudsopgave
5.2 Leveranciers aanmaken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

5.3 Stamgegevens van de zeugen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65
5.3.1 Zeugen instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Auteursrecht

De software is eigendom van Big Dutchman International GmbH en auteursrechtelijk 

beschermd. Deze mag niet naar andere dragers worden gekopieerd of worden verme-

nigvuldigd, tenzij dat in de licentieovereenkomst of het koopcontract uitdrukkelijk wordt 

vermeld.

De gebruiksaanwijzing of delen daaruit mogen niet zonder toestemming worden geko-

pieerd (resp. anderszins gereproduceerd) of vermenigvuldigd. Het is ook niet toege-

staan om de hier beschreven producten en de bijbehorende informatie onrechtmatig te 

gebruiken of derden daarvan in kennis te stellen.

Big Dutchman behoudt zich het recht voor om wijziging aan producten en deze 

gebruiksaanwijzing aan te brengen zonder voorafgaande kennisgeving. Wij kunnen 

niet garanderen dat u kennisgevingen over wijzigingen aan uw producten of handlei-

dingen zult ontvangen.

 Auteursrechten 2016 Big Dutchman

Aansprakelijkheid

De fabrikant of leverancier van de hier beschreven hardware en software is in geen 

geval aansprakelijk voor enigerlei schade (zoals dood of ziekte van dieren of andere 

winstdervingen) die door storingen of onjuiste toepassingen resp. bediening zou kun-

nen ontstaan.

Er wordt voortdurend gewerkt aan de doorontwikkeling van computers en pro-

gramma's; ook gebruikerswensen worden daarbij in acht genomen. Indien u ook wijzi-

gings- of verbeteringsvoorstellen heeft, doet u ons een plezier deze aan ons mee te 

delen.

Big Dutchman International GmbH

BU Pig

P.O. Box 1163

49360 Vechta

Germany

Tel.: +49(0)4447/-801-0      Fax: +49(0)4447-801-237    e-mail: big@bigdutchman.de





Systeembeschrijving  Bladzijde 1
1 Systeembeschrijving

Afbeelding 1-1: Geselecteerd hoofdthema - Zeugmanager

De BigFarmNet Zeugmanager is een database waarmee u uw zeugenbestand kunt 

beheren. U maakt een omvangrijke gegevensverzameling aan die u voor verschillende 

doeleinden kunt oproepen. De BigFarmNet Zeugmanager biedt u de volgende functies: 

• Stamgegevens aanmaken en bewerken 

• Registreren van zeugen middels bedrijfsspecifieke zeugnummers en transponder-

nummers (voor CallMaticpro en Call-Innpro)

• Voercurven definiëren en toewijzen

• Voedering dierspecifiek aanpassen

• Status toewijzen: drachtig, geïnsemineerd, leeg, zogend

• Lijsten afhankelijk van de filterinstelling aanmaken

• Sorteren op groepen of afzonderlijke dieren

• Sorteren op verschillende kenmerken, bijv.

–  op status, identiteit of eetgedrag 

• Sorteren op verschillende doeleinden, bijv.

–  bij de controle van de voedselinname

–  voor het toewijzen van selectiecriteria (separatie- of kleurmarkering)

• aangemaakte lijsten afdrukken

Tussen de manager-PC met de BigFarmNet-software en de besturingscomputers van 

de desbetreffende voedersystemen vindt altijd een gegevensuitwisseling plaats. De 

manager-PC draagt alle opgeslagen gegevens betreffende de voedering en de selectie 

aan de besturingscomputers over. De besturingscomputers communiceren gegevens 

betreffende de opgetreden status (bijv. het oproepen van de manager-PC. Hierdoor is 

de stand van informatie in de manager-PC in alle besturingscomputers hetzelfde. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 2 Systeembeschrijving
1.1 Systeembeperkingen

30.000 Zeugen

256 Voederplaatsen

50 Voercurven

1.000 Componenten

50 Recepten
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 3
2 Voercurve
Het definiëren van de voercurven behoort tot de basisinstelling die bij de ingebruik-

name naast het stallen wordt uitgevoerd. Voor een benodigde voedering definieert u 

middels een voercurve, welke voercomponenten, met welke aandelen, in welke peri-

ode moeten worden gevoerd. Zo worden voercurven automatisch aangepast aan de 

verschillende behoeften van afzonderlijke groeistadia resp. productiecycli. Tijdens de 

productie wordt de werkelijke status van de voedering geregistreerd en aan de hand 

van de vooraf ingevoerde voercurves gecontroleerd.

2.1 Voedingsstoffen aanmaken

Tot de voedingsstoffen behoren koolhydraten, vetten, proteïne maar ook vitaminen en 

mineralen. Met de aangemaakte voedingsstoffen bepaalt u de voedingswaarde van uw 

componenten. Als u een component aanmaakt, worden alle reeds aangemaakte voe-

dingsstoffen weergegeven. U kunt dan per component de bijbehorende waarde invoe-

ren, zie hoofdstuk 2.2 ”Componenten aanmaken”.

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Voedingsstoffen".

2. Klik in het dialoogvenster "Voedingsstoffen" op "Bewerken".


De voercurve wordt altijd vóór het stallen gedefinieerd, omdat deze bij het 

stallen een verplichte invoer is. Voordat u echter een voercurve definieert, 

moet u eerst (voer-)componenten en naar wens of type voedering extra 

voedingsstoffen, voormengrecepten en recepten aanmaken. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 4 Voercurve
3. Geef de voedingsstof een naam en leg de eenheid vast.

4. Optioneel kunt u voor elke voedingsstof de prioriteit vastleggen. De voedingsstof-

fen kunt u later op prioriteit aflopend naar onder of boven sorteren.    

5. Bevestig de invoer door te klikken op "OK".

2.2 Componenten aanmaken

In het dialoogvenster "Componenten" definieert u verschillende componenten en de 

bijbehorende informatie. Componenten worden aan de categorieën "Voeren" en "Addi-

tief" toegewezen. Een component van de categorie "Voeren" kan een afzonderlijk 

bestanddeel van het voer of een compleet voer zijn. 

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Componenten".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 5
2. Klik in het dialoogvenster "Componenten" op "Toevoegen".

3. Wijs een naam aan de componenten toe en kies een categorie uit.

4. Definieer onder het eerste tabblad "Voedingswaarde" het aandeel droge stof van 

de componenten. 

5. Pas als u het aandeel droge stof hebt ingevoerd, kunt u tussen de volgende hoe-

veelheden kiezen: 

– VM = per verse massa

– DS 88 % = op basis van 88 % droge stof

– DS 100 % = op basis van 100 % droge stof

Voer zo nodig in de hieronder aangegeven tabel de waarden voor de energie-

waarde en het aandeel voor de voedingsstoffen in (zie 2.1 ”Voedingsstoffen aan-

maken”).
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 6 Voercurve
6. Definieer onder het tabblad "Technische instellingen" de parameters voor de voer-

bereiding in de mixtank.

– Leg onder Totale mixtijd een tijdsperiode voor het mengen van de componen-

ten vast. Als er meerdere componenten met elkaar worden vermengd, dan 

wordt volgens het component met de langste mengtijd gemengd.

– Als een component moet uitzetten, klikt u op Mengen met interval en voert u 

de overeenkomstige waarde in.   

– Definieer de instelling voor het doseren van de componenten:

> Automatisch: Definieer een gewicht als drempelwaarde. Dat betekent dat 

als het gewicht van het gedoseerde component onder de drempelwaarde ligt, 

dan wordt er automatisch op tijd gedoseerd. Als het gewicht boven de drem-

pelwaarde ligt, wordt er automatisch op gewicht gedoseerd.

OF

> Handbediening: U legt vast of er in het algemeen "op gewicht" of "op tijd" 

wordt gedoseerd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 7
– Als het component in water is opgelost, wijzigt u indien nodig de voorinstelling 

onder Specifiek gewicht.

7. Selecteer onder het tabblad "Vervanginscomponenten" een of meerdere vervan-

gingscomponenten voor als uw aangemaakte componenten voor de bestelling is 

opgebruikt. U kunt meerdere vervangingscomponenten op prioriteit aflopend sor-

teren. 

8. Definieer onder het tabblad "Instellingen vloeibaar voer" de benodigde instellingen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 8 Voercurve
– Component door circuit doseren betreft water of wei, dat met een bepaalde 

pomp (Geprefereerd type voerpomp) door het circuit gedoseerd moet wor-

den.    

– Instellingen in het onderste gedeelte Parameters voor doseren in mixtank

moeten voor de applicatie CulinaMixpro worden gedefinieerd:

De te definiëren temperatuurwaarden zijn streefwaarden. De parameter Extra 

mengtijd na doseren dient ertoe zodat het component bij de aangegeven 

temperatuur kan oplossen. 

9. Definieer onder het tabblad "Kleur" een kleur voor het component. U kunt de com-

ponenten later in de voercurve en bij de evaluatie beter herkennen en beter onder-

scheiden van de overige componenten. 

10. Als u alle instellingen hebt uitgevoerd, klikt u op "OK".

2.3 Recept aanmaken

In het dialoogvenster "Recepten" stelt u uit de aangemaakte componenten (zie 2.2 

”Componenten aanmaken”) een recept voor een voermix samen. Een recept wordt bij 

het aanmaken van een voercurve als een component behandeld. 

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Recepten".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 9
2. Klik in het dialoogvenster "Recepten" op "Toevoegen".

3. Geef een naam aan het recept.

4. Voeg onder het eerste tabblad "Basisvoer" de gewenste bestanddelen voer, addi-

tief of medicijn toe.

5. Kies de invoer tussen verse massa (VM) of droge stof (DS) en definieer het des-

betreffende aandeel bestanddelen. 

De aandelen moeten in totaal 100 % geven. De verdeling wordt in een diagram 

weergegeven.     

OF:

U kunt een automatische verdeling uitvoeren:

a) Klik op "Oprekken":
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 10 Voercurve
b) Deactiveer indien nodig bestanddelen, waarvan het vastgelegde aandeel bij de 

automatische verdeling niet gewijzigd dient te worden.   

De automatische verdeling gaat uit van 100 %. Als een bestanddeel met een 

aandeel van bijv. 30 % wordt gedeactiveerd. Dan worden de andere bestand-

delen gelijkmatig over 70 % verdeeld.

c) Klik op "OK" en de bestanddelen worden automatisch verdeeld.

6. Onder het tabblad "Aanpassing" kunt u bestanddelen toevoegen die aanvullend 

evenredig met een aandeel water moeten worden gebruikt.     

De aandelen inhoudsstoffen evenals het aandeel droge stof worden telkens in een 

diagram weergegeven.

7. U kunt als volgt het aandeel droge stof direct in het schema wijzigen:

a) Klik op het desbetreffende punt in het schema en houdt de muisknop ingedrukt.

b) Beweeg het punt omhoog of omlaag om het aandeel droge stof te verminderen 

resp. te vergroten. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 11
8. Klik op het tabblad "Totaal voer" en u ziet vervolgens een grafisch totaal voerbeeld 

van uw voermix. 

Hier kunt u geen instellingen doorvoeren.

9. In het onderste bereik van het venster "Recept" hebt u onder de overige tabbladen 

de volgende instellingsopties: 

– Voedingswaarde: Hier kunt u selecteren tussen de weergave VM, DS 88% en 

DS 100%. De energiewaarde en het aandeel voedingsstoffen worden dan met 

overeenkomstige waarden weergegeven.

– Technische instellingen: Optie voor het wijzigen van het specifieke gewicht.

– Kleur: Selecteer een kleur voor uw aangemaakte recept, zodat u het recept 

later eenvoudiger kunt terugvinden in de voercurve en bij de evaluatie en beter 

kunt onderscheiden van de overige componenten.

10. Als u alle instellingen hebt uitgevoerd, klikt u op "OK".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 12 Voercurve
2.4 Voormengrecept aanmaken

Een voormengrecept definieert een mengsel, dat in de voormenger wordt gemaakt. 

Een voormengrecept bestaat uit aangemaakte componenten van zowel de categorie 

"Voeren" en / of "Additief" (vitamines, mineralen). Bij zeer kleine hoeveelheden is het 

wegen in de hoofdmenger niet mogelijk en wordt een voormenger voor kleine hoeveel-

heden gebruikt. Een voormengrecept wordt bij de voedering als een component 

behandeld.

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Voormengrecepten".

2. Klik in het dialoogvenster "Voormengrecepten" op "Toevoegen".

3. Geef het voormengrecept een naam.

4. Voeg onder het eerste tabblad "Basisvoer" de gewenste bestanddelen voor voeren 

of additief toe.

5. Kies de invoer tussen verse massa (VM) of droge stof (DS) en definieer het des-

betreffende aandeel bestanddelen. 

De aandelen moeten in totaal 100 % geven. De verdeling wordt in een diagram 

weergegeven.     
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 13
OF:

U kunt een automatische verdeling uitvoeren:

a) Klik op "Oprekken":

b) Deactiveer indien nodig bestanddelen, waarvan het vastgelegde aandeel bij de 

automatische verdeling niet gewijzigd dient te worden.   

De automatische verdeling gaat uit van 100 %. Als een bestanddeel met een 

aandeel van bijv. 30 % wordt gedeactiveerd. Dan worden de andere bestand-

delen gelijkmatig over 70 % verdeeld.

c) Klik op "OK" en de bestanddelen worden automatisch verdeeld.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 14 Voercurve
6. U kunt als volgt het aandeel droge stof direct in het schema wijzigen:

a) Klik op het desbetreffende punt in het schema en houdt de muisknop ingedrukt.

b) Beweeg het punt omhoog of omlaag om het aandeel droge stof te verminderen 

resp. te vergroten. 

7. Klik op het tabblad "Totaal voer" en u ziet vervolgens een grafisch overzicht van uw 

mengsel. 

Hier kunt u geen instellingen doorvoeren.

8. Breng in het onderste gedeelte van het venster onder de desbetreffende tabbladen 

de overige instellingen aan. 

Omdat een voormengrecept als een component wordt behandeld, zijn dit dezelfde 

instellingsopties, zie hoofdstuk 2.2 ”Componenten aanmaken”. 

9. Als u alle instellingen hebt uitgevoerd, klikt u op "OK".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 15
2.5 Voercurve voor droogvoeren definiëren

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Voercurven".

2. Klik in het volgende venster op "Toevoegen".

U kunt aangemaakte voercurves achteraf bewerken, kopiëren of verwijderen.

3. Selecteer in het volgende venster het overeenkomstige voercurvetype.

4. Selecteer vervolgens het eenheidtype en geef de voercurve een naam.

5. Klik op "Volgende".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 16 Voercurve
6. Selecteer links uit de componentenlijst door te dubbelklikken of door een klik op de 

pijltoets de componenten voor uw voercurve. 

De componentenlijst bevat alle aangemaakte voercomponenten, additieven, 

recepten en voormengrecepten.

7. Leg indien nodig de volgorde van de componenten vast. 

Volgens de voorinstelling is de functie "Automatische mengvolgorde van de com-

ponenten" actief (knop is grijs weergegeven). Dit betekent dat het component met 

het grootste aandeel altijd eerst in de mixtank wordt getransporteerd. Als u op de 

knop klikt, deactiveert u deze functie en kunt u via de pijl omhoog en pijl omlaag de 

gewenste volgorde vastleggen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 17
8. Klik op "Volgende".

9. Definieer onder het tabblad "Envelopcurve" achtereenvolgens in de vooraf aange-

geven volgorde de voercurven voor de afzonderlijke stadia van de zeug: 

– Drachtigheid

– Zogen

– Leeg

a) Klik op het tabblad "Drachtigheid".

b) Voer de curvedag en de overeenkomstige voerhoeveelheid in de invoervelden 

onder de tabel in. 

c) Druk op de toets Enter om de invoer te bevestigen.

d) Voer de overige curvedagen in.

Met elke curvedag wordt de curve in het schema vorm gegeven.   
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 18 Voercurve
10. In het deelvenster "Opties" rechtsonder kunt u de volgende functies activeren, door 

op het desbetreffende keuzevakje aan te klikken:

– Gebruik voerfasen: De afzonderlijke curvedagen kunnen aan voerfasen wor-

den toegewezen. Voerfasen maken het automatisch verwisselen op meer of 

minder voedertijden mogelijk.

Voor deze functie moet u de voedertijden eerst aan de voerfasen middels de 

criteriamanager toewijzen. Voerfasen behoren tot de algemene stamge-

gevens, zie hoofdstuk 5 ”Stamgegevens”.

– Gebruik beperkte hoeveelheid: Met deze functie begrenst u de maximale 

voerhoeveelheid om een overeten van de dieren bij een sensorvoedering te 

vermijden. 

11. Klik op "Volgende" zodra u uw invoer voor het stadium "Drachtigheid" hebt afge-

rond. 

12. Definieer de omhulselkrommingen voor de overige stadia "Zogen" en "Leeg" zoals 

hierboven voor het stadium "Drachtigheid" is beschreven.

13. Definieer vervolgens onder "Voersamenstelling" in de afzonderlijke stadia het pro-

centuele aandeel voercomponenten in de desbetreffende curveperiode. 

a) Klik op het tabblad "Drachtigheid".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 19
b) Klik op de gewenste curvedag in de lijst.

U kunt ook meerdere curvedagen in één keer bewerken: Klik met de inge-

drukte Crtl-toets alle dagen aan, waaraan u hetzelfde procentuele aandeel wilt 

toewijzen.

c) Voer in het deelvenster "Vaste ingrediëntaandeel" de waarde in het veld naast 

de gekleurde lijn van het component in. 

OF:

Klik op de punt naast de gekleurde lijn van het component en houdt de muis-

knop ingedrukt. Beweeg de muis naar links of rechts om het aandeel te vermin-

deren of te vergroten. 

De opdeling gebeurt altijd uitgaande van 100 %.

Als u meer dan twee componenten gebruikt, verschijnt naast elke waarde een 

slotsymbool. Met dit slotsymbool kunt u een gedefinieerde waarde vastzetten. 

Deze waarde wordt dan bij de definitie van andere componentaandelen niet 

meer gewijzigd.   

14. Klik op "Volgende" zodra u uw invoer voor het stadium "Drachtigheid" hebt afge-

rond. 

15. Definieer de voersamenstelling voor de overige stadia "Zogen" en "Leeg" zoals 

hierboven voor het stadium "Drachtigheid" is beschreven.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 20 Voercurve
16. Klik op "Volgende" en u gaat naar het tabblad "Overzicht".

Hier vindt u een samenvatting van de door u gemaakte voercurve. In het overzicht 

kunt u uw instellingen controleren, echter geen wijzigingen aanbrengen.

Als u op de afzonderlijke curvedag klikt, krijgt u in het venster "Aandeel" de over-

eenkomstige informatie te zien en onder het tabblad "Voedingswaarde" de inge-

stelde voedingswaarden te zien.

17. Klik vervolgens op "Opslaan" om alle instellingen op te slaan.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 21
2.6 Voercurve voor vloeibaar voeren definiëren

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Voercurven".

2. Klik in het volgende venster op "Toevoegen".

U kunt aangemaakte voercurves achteraf bewerken, kopiëren of verwijderen.

3. Selecteer in het volgende venster het overeenkomstige voercurvetype.

4. Selecteer vervolgens het eenheidtype en geef de voercurve een naam.

5. Klik op "Volgende".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 22 Voercurve
6. Selecteer linksboven uit de componentenlijst door te dubbelklikken of door te klik-

ken op de rechter pijl de droge componenten voor uw voercurve. 

7. Leg indien nodig de volgorde van de componenten vast. 

Volgens de voorinstelling is de functie "Automatische mengvolgorde van de com-

ponenten" actief (knop is grijs weergegeven). Dit betekent dat het component met 

het grootste aandeel altijd eerst in de mixtank wordt getransporteerd. Als u op de 

knop klikt, deactiveert u deze functie en kunt u via de pijl omhoog en pijl omlaag de 

gewenste volgorde vastleggen. 

8. Selecteer linksonder uit de componentenlijst door te dubbelklikken of door te klik-

ken op de rechter pijl de aanpassingscomponenten. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 23
9. Definieer zo nodig rechts de volgorde met behulp van de pijl omhoog resp. pijl 

omlaag. 

10. Klik op "Volgende".

11. Definieer onder het tabblad "Envelopcurve" achtereenvolgens in de vooraf aange-

geven volgorde de voercurven voor de afzonderlijke stadia van de zeug: 

– Drachtigheid

– Zogen

– Leeg

a) Klik op het tabblad "Drachtigheid".

b) Voer de curvedag en de overeenkomstige voerhoeveelheid in de invoervelden 

onder de tabel in. 

c) Druk op de toets Enter om de invoer te bevestigen.

d) Voer de overige curvedagen in.

Met elke curvedag wordt de curve in het schema vorm gegeven.   
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 24 Voercurve
12. In het deelvenster "Opties" rechtsonder kunt u de volgende functies activeren, door 

op het desbetreffende keuzevakje aan te klikken:

– Gebruik voerfasen: De afzonderlijke curvedagen kunnen aan voerfasen wor-

den toegewezen. Voerfasen maken het automatisch verwisselen op meer of 

minder voedertijden mogelijk.

Voor deze functie moet u de voedertijden eerst aan de voerfasen middels de 

criteriamanager toewijzen. Voerfasen behoren tot de algemene stamge-

gevens, zie hoofdstuk 5 ”Stamgegevens”.

– Gebruik beperkte hoeveelheid: Met deze functie begrenst u de maximale 

voerhoeveelheid om een overeten van de dieren bij een sensorvoedering te 

vermijden. 

– Gebruik tabellen vreettijd: Tabellen vreettijd worden bij een sensorvoeding 

(ad libitum) gebruikt. De sensor meet of de trog leeg is gevreten of niet. De sen-

sor meet bovendien hoe snel de trog leeg is gevreten. Deze informatie wordt 

aan de BigFarmNet Manager doorgegeven. Via een tabel vreettijd kunt u dan 

voor de overeenkomstige vreettijden een voeraanpassing uitvoeren.    

13. Klik op "Volgende" zodra u uw invoer voor het stadium "Drachtigheid" hebt afge-

rond. 

14. Definieer de omhulselkrommingen voor de overige stadia "Zogen" en "Leeg" zoals 

hierboven voor het stadium "Drachtigheid" is beschreven.

15. Definieer vervolgens onder "Voersamenstelling" in de afzonderlijke stadia het pro-

centuele aandeel voercomponenten in de desbetreffende curveperiode. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 25
a) Klik op het tabblad "Drachtigheid".

b) Klik op de gewenste curvedag in de lijst.

U kunt ook meerdere curvedagen in één keer bewerken: Klik met de inge-

drukte Crtl-toets alle dagen aan, waaraan u hetzelfde procentuele aandeel wilt 

toewijzen.

c) Voer in het deelvenster "Vaste ingrediëntaandeel" de waarde in het veld naast 

de gekleurde lijn van het component in. 

OF:

Klik op de punt naast de gekleurde lijn van het component en houdt de muis-

knop ingedrukt. Beweeg de muis naar links of rechts om het aandeel te vermin-

deren of te vergroten. 

De opdeling gebeurt altijd uitgaande van 100 %.

Als u meer dan twee componenten gebruikt, verschijnt naast elke waarde een 

slotsymbool. Met dit slotsymbool kunt u een gedefinieerde waarde vastzetten. 

Deze waarde wordt dan bij de definitie van andere componentaandelen niet 

meer gewijzigd.   
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 26 Voercurve
16. Klik op "Volgende" zodra u uw invoer voor het stadium "Drachtigheid" hebt afge-

rond. 

17. Definieer de voersamenstelling voor de overige stadia "Zogen" en "Leeg" zoals 

hierboven voor het stadium "Drachtigheid" is beschreven.

18. Klik op "Volgende" zodra u uw invoer hebt afgerond. 

19. Definieer onder het tabblad "Mengverhouding" het percentage droge stof (voer) en 

het water voor de desbetreffende curveperiode:

a) Klik op de gewenste curvedag in de tabel.

U kunt meerdere curvedagen in één keer bewerken: Houd de Ctrl-toets inge-

drukt. Klik vervolgens alle curvedagen aan, die dezelfde procentuele verdeling 

dienen te hebben.

b) Voer het minimale percentage droge stof (Min TS) in het invoerveld onder de 

overeenkomstige kolom in. 

c) Voer indien nodig de dichtheid in het invoerveld onder de overeenkomstige 

kolom in.

d) Voer in het deelvenster "Droge massa" de waarde voor de droge massa of voor 

water in. 

De andere waarde evenals de verhouding worden automatisch berekend.

20. Klik op "Volgende" en u gaat naar het tabblad "Overzicht".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Voercurve  Bladzijde 27
Hier vindt u een samenvatting van de door u gemaakte voercurve. In het overzicht 

kunt u uw instellingen controleren, echter geen wijzigingen aanbrengen.

Als u op de afzonderlijke curvedag klikt, krijgt u in het venster "Aandeel" de over-

eenkomstige informatie te zien en onder het tabblad "Voedingswaarde" de inge-

stelde voedingswaarden te zien.

21. Klik vervolgens op "Opslaan" om alle instellingen op te slaan.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 28 Dierbewegingen
3 Dierbewegingen
Locaties met en zonder dieren zijn hier in de boerderijstructuur als volgt gemarkeerd: 

3.1 Ingekomen

Hierbij kunt u hele groepen in één keer tegelijkertijd opslaan. De gegevens die voor alle 

dieren gelijk zijn, hoeft u daarbij maar één keer in te voeren. Individuele gegevens zoals 

bijv. het zeug-nr. en het transponder-nr voert u per dier in.

1. Klik in het menu "Activiteit" > "Zeug" op "Ingekomen".

2. Vul de vetgedrukte verplichte velden in. 

Alle overige invoer is optioneel.

– Datum In stal plaatsen wordt automatisch met de huidige datum ingevuld.

– Aantal dieren kan een dier of een groep van dieren met dezelfde kenmerken 

zijn.

– Voercurve moet voor het in de stal plaatsen zijn aangemaakt, zie hoofdstuk 2 

”Voercurve”.

Zodra u de vetgedrukte verplichte velden hebt ingevoerd, wordt de Locatie voor 

bewerking vrijgegeven.

• Donkergrijs zeugsymbool: 

Dieren bevinden zich nu in het gebied / in het 

hok.

• Lichtgrijs zeugsymbool:

Dieren bevonden zich in het gebied / in het 

hok en zijn omgestald. Het gebied / het hok 

is nu leeg.

• Zonder zeugsymbool:

Het gebied / het hok is leeg. Tot nog toe 

bevonden zich geen dieren in het gebied / in 

het hok.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Dierbewegingen  Bladzijde 29
3. Voer indien gewenst de prefix voor de transponder in. 

Deze invoer wordt bij het aanmaken van de dieren automatisch overgenomen. De 

transponder prefix kan alleen in het bovenste gedeelte onder "Details" worden 

ingevoerd. 

4. Selecteer onder Locatie de gewenste In stal locatie. Vervolgens selecteert u de 

kooi + gebied en daarna het overeenkomstige hok(ken), afhankelijk van of u de die-

ren in een groepskooi of in een hok wilt stallen.   

Dieren in een groepskooi stallen

Als u "Groepskooi" selecteert, ziet u vervolgens slechts één regel. Per regel wordt 

een dier ingevoerd. Gaat u als volgt te werk: 

a) Voer voor het eerste dier het zeugnr. in en bevestig door te drukken op de toets 

Enter. De cursor springt automatisch naar het volgende invoerveld. 

U kunt ook met de pijltoetsen van uw toetsenbord bevestigen en vanuit een 

invoerveld naar het volgende invoerveld springen, bijvoorbeeld als u een 

invoerveld open laat en wilt overslaan. 

b) Ga zoals hierboven beschreven verder met de invoer. 

Zodra u bij het laatste invoerveld op de toets Enter drukt, verschijnt er een 

nieuwe regel voor het volgende dier. Het systeem genereert net zoveel regels, 

als het aantal dieren dat u onder "Aantal dieren" hebt gedefinieerd.

c) Als u een regel uit de lijst wilt verwijderen, markeert u de regel en drukt u op de 

Del-toets. 

d) Zodra u klaar bent met de invoer klikt u op "Opslaan".

De voortgang voor in stal plaatsen wordt in het systeem opgeslagen en beëin-

digd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 30 Dierbewegingen
Een dier per hok in stal plaatsen

Bij gebieden met een dier per hok selecteert u

– "Alle hokken" als u meerdere dieren in de stal wilt plaatsen en

– een bepaald hok, indien u slechts één dier in de stal wilt plaatsen.

Per regel (= hok) wordt een dier ingevoerd. Gaat u als volgt te werk: 

a) Voer voor het eerste dier het zeugnr. in en bevestig door te drukken op de toets 

Enter. De cursor springt automatisch naar het volgende invoerveld. 

U kunt ook met de pijltoetsen van uw toetsenbord bevestigen en vanuit een 

invoerveld naar het volgende invoerveld springen, bijvoorbeeld als u een 

invoerveld open laat en wilt overslaan. 

b) Ga zoals hierboven beschreven verder met de invoer. 

Als het aantal hokken groter is dan het aantal in de stal te plaatsen dieren, dan 

laat u de resterende hokken vrij.

c) Als u een regel uit de lijst wilt verwijderen, markeert u de regel en drukt u op de 

Del-toets. 

d) Zodra u klaar bent met het in de stal plaatsen, klikt u op "Opslaan".

De voortgang voor in stal plaatsen wordt in het systeem opgeslagen en beëin-

digd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Dierbewegingen  Bladzijde 31
3.2 Verplaatsen via contextmenu

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager".

2. Markeer één of meerdere zeugen.

Hulppositie voor meervoudige markering zie hoofdstuk 4.9.

3. Door rechts te klikken in het gemarkeerde bereik opent u het contextmenu.

4. Klik onder "Activiteit toevoegen aan zeugen" op "Verplaatsen". 

5. Markeer in het volgende dialoogvenster de gewenste dieren en selecteer het doel. 

Alle overige invoer is optioneel. 

In het dialoogvenster zijn vervolgens alle dieren gemarkeerd. Door te klikken op 

een dier wordt de markering voor alle andere dieren opgeheven. Hulppositie voor 

meervoudige markering zie hoofdstuk 4.9.

6. Klik op "Opslaan" om de wijzigingen over te nemen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 32 Dierbewegingen
3.3 Verplaatsen via verschuiven (Drag-and-Drop)

1. Markeer één of meerdere zeugen. 

2. Klik in het gemarkeerde bereik op de linker muisknop en houd de muisknop inge-

drukt. 

3. Sleep de muisaanwijzer naar de gewenste locatie in de terreinstructuur.

De groene pijl links in de venstermarge geeft aan welke locatie u op dat moment 

met de muisaanwijzer als locatie markeert.

4. Laat de muisknop los en vervolgens worden de dieren automatisch omgestald naar 

de locatie. 


Let er bij het verplaatsen op dat de voercurve indien nodig moet worden 

aangepast. In de nieuwe locatie wordt het dier mogelijk via een andere 

installatie gevoerd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Dierbewegingen  Bladzijde 33
3.4 Verplaatsen op zeug-nr. 

1. Klik in het menu "Activiteit" > "Zeug" op "Move" (Verplaatsen).

2. Selecteer onder "Location" (Locatie) de locatie waar u de dieren heen wilt verplaat-

sen. 

3. Voer het zeugnr. van de dieren in de regel van de gewenste doellocatie in.

– Als alle zeugnrs. bekend zijn klikt u op "Save" (Opslaan). 

De voortgang voor verplaatsen wordt beëindigd.

– Als er een of meerdere zeugnrs. onbekend zijn, draagt het systeem het num-

mer over naar de kolom "Unknown sow no." (Verplaatsen zeugnr.) en de knop 

"Move In" (Ingekomen) wordt actief. U kunt deze dieren nu direct in de stal 

plaatsen:

a) Klik in de onderste commandobalk op "Move In" (Ingekomen).

Het dialoogvenster voor in de stal plaatsen wordt geopend. De reeds geselec-

teerde doellocatie is in de locatieselectie overgenomen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 34 Dierbewegingen
b) Definieer de voercurve en indien nodig de overige gegevens, zoals het trans-

pondernr.

Zodra u het verplichte veld Voercurve hebt ingevuld, worden de gegevens 

onder Locatie voor bewerking vrijgegeven.

c) Klik op "Opslaan" om het proces voor in stal plaatsen te beëindigen.

U keert terug naar het dialoogvenster Verplaatsen. 

d) Klik op "Opslaan" om het proces Verplaatsen te beëindigen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 35
4 Zeugen beheren 
De zeugmanager wordt geopend via de themaselectie. 

Het eerste gelijknamige tabblad "Zeugmanager" is als volgt opgebouwd:

1 = Filter voor het vinden van zeugen, het zoekresultaat wordt rechtsboven weergege-

ven.    

2 = Gehele zeugbestand of gefilterde zeugen.

3 = Informatie en bewerkingsopties van de gemarkeerde zeug uit de tabel.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 36 Zeugen beheren
4.1 Filterfuncties

4.1.1 Filter Locatie

Als u in de boerderijstructuur de gewenste locatie (stal, gebied of hok) aanklikt, worden 

de zeugen uit deze locatie in de tabel weergegeven. Het filter Locatie kan met alle 

andere filters worden gecombineerd.

4.1.2 Filter Identificeer

In het filterbereik "Identificeer" zoekt u bijvoorbeeld zeugen met bepaalde zeugnum-

mers, zeugen zonder transpondernr. of op dubbel vergeven transpondernrs.

Bij het filter Zeugnr. is een meervoudige zoekopdracht mogelijk. Scheidt de gezochte 

zeugnummers met een komma, bijvoorbeeld 001, 005, 009.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 37
4.1.3 Filter Status

In het filterbereik "Status" zoekt u zeugen met een bepaalde status. U kunt het zoekre-

sultaat bovendien met Groepnr. en Dagen in status beperken. 

Bij het filter Status is een meervoudige selectie mogelijk.

4.1.4 Filter Voeren

In het filterbereik "Voeren" zoekt u zeugen op hun vreetgedrag. U kunt het zoekresul-

taat beperken door de filters met elkaar te combineren.

Als u onder Type zeugen op gewicht zoekt, dan voert u een richtwaarde voor het 

gewicht in.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 38 Zeugen beheren
4.1.5 Filter Activiteiten

In het filterbereik "Activiteiten" zoekt u zeugen, waarvoor een activiteit als berigheids-

detectie, inseminatie of werpen is opgeslagen. U kunt het zoekresultaat begrenzen, 

door onder Interval een periode te selecteren. Met de selectie "Van - Tot" kunt u de 

periode zelf bepalen.

4.1.6 Zeugenlijst aanmaken

In het filterbereik "Zeugenlijst" maakt u uit de verschillende zoekresultaten een indivi-

duele lijst, als u met een filterinstelling niet alle gewenste zeugen wilt filteren.

1. Markeer na het filteren de zeugen die u in de zeugenlijst wilt opnemen. 

Hulppositie voor meervoudige markering zie hoofdstuk 4.9 ”Meerdere zeugen 

bewerken”.

2. Druk op de spatiebalk op uw toetsenbord zodat de zeugen automatisch in de zeu-

genlijst worden opgenomen.

OF:

Klik met de rechtermuisknop in het desbetreffende bereik en selecteer in het con-

textmenu "Toevoegen aan selectielijst".

 De aangemaakte zeugenlijst vervalt zodra de BigFarmNet manager wordt 

gesloten. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 39
3. Klik op het filterbereik "Zeugenlijst" en u ziet dat de reeds geselecteerde zeugen in 

de zeugenlijst zijn opgenomen.    

In de zeugenlijst kunt u zeugen opnieuw markeren en bewerken.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 40 Zeugen beheren
4.2 Parameters in de tabel

4.2.1 Overzicht instellen

U kunt het aanzicht in de tabel als volgt instellen:

• Kolommen weergeven en verbergen:

a) Door rechts te klikken op de kopregel opent u het contextmenu met alle para-

meters. 

b) Selecteer of deselecteer de parameters en de overeenkomstige kolommen 

worden weergegeven of verborgen.

• Kolommen verschuiven: 

a) Klik in de kopregel op de gewenste kolom en houdt de muisknop ingedrukt.

b) Trek de kolom naar de gewenste positie.

De pijlen, die bij het verschuiven op de kopregel verschijnen, helpen u om de 

nieuwe positie toe te wijzen. 

c) Laat de muisknop los.

De kolom verschijnt op de gewenste positie.

• Gegevens sorteren:

Klik op de gewenste parameter in de kopregel en de dieren worden oplopend of 

aflopend volgens de overeenkomstige waarden gesorteerd.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 41
4.2.2 Parameterdefinitie

• Status: Actuele status van de zeug.

• Actuele pariteit: Werpinterval, waarin de zeug zich momenteel bevindt.

• Dagen in status: Aantal dagen in de actuele status.

• Status ingesteld op: Datum waarop de status voor de laatste keer is gewijzigd.

• Transpondernr.

• Voercurve: Actueel gebruikte voercurve.

• Voedergroep: Met de aangegeven voedergroep wordt de zeug beheerd.

• Basiscorrectie: De waarde toont de constante voeraanpassing.

• Handmatige aanpassing: De waarde toont de handmatige voeraanpassing, die 

voor de actuele dag geldt, zie hoofdstuk 4.4 ”Instelling van het voeren bewerken”. 

• Automatische aanpassiing: De waarde toont de voeraanpassing die bepaald is 

via de vreettijdcorrectie. Dit geldt alleen voor de sensorvoeding. 

• Behandeling relatief: Deze waarde geeft een overzicht over de totale voeraan-

passing. Dit wordt berekend, indien "Basisaanpassing", "Automatische Aanpas-

sing" en "Handmatige Aanpassing" worden vermenigvuldigd. 

• Voerhoeveelheid vandaag: De waarde toont de totale dagelijkse hoeveelheid aan 

verse massa; bij vloeibaar voeren inclusief het toegevoegde water. 

• DM: De waarde toont de dagelijkse hoeveelheid aan de pure droge stof per dier. 

• DM 88 %: De waarde toont de totale dagelijkse hoeveelheid voer per dier, die 88 % 

droge stof bevat. 

– Bij het droogvoer zijn de waarden DM 88 % en Voerhoeveelheid vandaag 

daarom identiek. 

– Bij vloeibaar voer geeft de waarde DM 88 % de hoeveelheid droogvoer aan, 

zonder dat het pure aandeel droge stof in acht wordt genomen. De waarde 

Voerhoeveeheid vandaag geeft het volligedige mengsel droogvoer-water aan. 

• Energie: Dagelijkse hoeveelheid aan energie, die ontstaat uit de voerhoeveelheid 

in kg.

• Voerdag: Omdat de dagwissel afwijkend van 0:00 u kan worden ingesteld, kan de 

voerdag afwijken van de actuele datum.

• Voerronde uitgevoerd: De waarde toont het procentuele aandeel reeds gedo-

seerde dagelijkse hoeveelheid aan voer. 

• Startfactor: De waarde toont de startfactor van de handmatige voeraanpassing. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 42 Zeugen beheren
• Uitloopduur: De waarde toont de periode waarin de handmatige voeraanpassing 

dient te worden toegepast. 

• Startdatum: De start van de handmatige voeraanpassing.

• Remaining time (Resterende tijd): De resterende looptijd van een handmatige 

voeraanpassing. 

• Constante factor: Een actief vinkje  toont aan dat een aanpassing met con-

stante factor wordt uitgevoerd.

• Klepvergrendeling: 

– Om de klep direct volledig te vergrendelen, voert u een X in. 

– Om de volgende voedertijden te vergrendelen, voert u het aantal als negatieve 

waarde in. Bijvoorbeeld: -3 betekent, voor de volgende 3 voedertijden is de 

klep geblokkeerd. 

– Om de volgende voedertijden te blokkeren, voert u het aantal als positieve 

waarde in. Bijvoorbeeld: +2 betekent, voor de volgende 2 voederdagen is de 

klep geblokkeerd. 

Als u een zeug markeert, krijgt u in het onderste gedeelte van het toepassingsvenster 

informatie over de volgende thema's:
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 43
• Algemeen, zie hoofdstuk 4.3

• Voeren, zie hoofdstuk 4.4

• Voercurve, een pure aanduiding zonder bewerkingsmogelijkheid 

• Activiteit, zie hoofdstuk 4.5

• Vermogen, zie hoofdstuk 4.6

• Zeugkaart, zie hoofdstuk 4.7

4.3 Algemene zeuggegevens bewerken

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager" en filter indien nodig op de gewenste zeug.

2. Markeer de zeug in de tabel.

3. Open het contextmenu met een rechterklik in het gemarkeerde gebied en klik op 

"Stamgegevens wijzigen".

OF:

Klik onder "Algemeen" op "Bewerken".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 44 Zeugen beheren
4. Wijzig in het volgende dialoogvenster de overeenkomstige gegevens.

5. Klik op "OK" om de wijzigingen over te nemen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 45
4.4 Instelling van het voeren bewerken

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager" en filter indien nodig op de gewenste zeug.

2. Markeer de zeug in de tabel.

3. Open het contextmenu met een rechterklik in het gemarkeerde gebied en klik op 

"Voergegevens wijzigen".

OF:

Klik onder "Voeren" op "Bewerken".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 46 Zeugen beheren
4. Wijzig in het volgende dialoogvenster de overeenkomstige gegevens.

Handmatige aanpassing

Via de handmatige aanpassing kunt u de voerhoeveelheid achteraf reguleren, door 

deze bijvoorbeeld voor een bepaalde periode te verhogen. 

– Basisaanpassing:

– Aanpassing startfactor / Startfactor: Vooraf ingevoerde gegevens met hoe-

veel procent de dagelijkse voerhoeveelheid moet worden verhoogd. Bij 120 % 

krijgen de dieren vanaf de startdatum 20 % meer voer dan waarop de voer-

curve is ingesteld. 

– Aanpassingsduur (in dagen) / Uitloopduur: Aantal dagen waarop de dieren 

een grotere hoeveelheid voer moeten krijgen. Als de parameter "Constante 

factor" niet actief is, wordt de procentuele verhoging van de voerhoeveelheid 

dagelijks stapsgewijs teruggehaald, tot de dieren weer de standaard voerhoe-

veelheid krijgen, overeenkomstig de voercurve. 

– Aanpassing startdatum / Startdatum: Start van de verhoging van de hoe-

veelheid voer

– Aanpassing factor is constant / Constante factor: De vooraf ingevoerde 

gegevens onder "Startfactor" wordt constant gehouden over het aantal dagen 

onder "Uitloopduur". Dit betekent dat de dieren constant een hogere voerhoe-

veelheid gedurende een bepaalde periode krijgen.

5. Klik op "Opslaan" om de wijzigingen over te nemen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 47
4.5 Activiteiten bewerken

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager" en filter indien nodig op de gewenste zeug.

2. Markeer de zeug in de tabel.

3. Open het contextmenu met een rechterklik in het gemarkeerde gebied en klik 

onder "Activiteit toevoegen aan zeugen" op de gewenste activiteit.

Er worden alleen activiteiten weergegeven, die conform de status van de zeug kun-

nen worden uitgevoerd. Een zogende zeug kan bijvoorbeeld niet worden geïnse-

mineerd. 

OF:

Klik op "Activiteit".

De lijst toont chronologisch alle beschikbare activiteiten van de geselecteerde 

zeug. Als u een activiteit markeert, ziet u in het deelvenster meer informatie.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 48 Zeugen beheren
– U kunt een filter instellen, zodat alleen geselecteerde activiteiten uit de lijst 

worden weergegeven. 

– U kunt de beschikbare activiteiten bewerken of verwijderen.

– U kunt nieuwe activiteiten toevoegen.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 49
4.5.1 Behandeling verrichten

In het systeem kunt u twee soorten behandeling voor uw dieren selecteren:

• Handmatige behandeling = Enting of medicijnen met injecties toedienen, docu-

menteren van de behandeling achteraf is mogelijk.   

• Medische behandeling = Met behulp van de installatie additieven via het voer toe-

dienen; vooraf geplande behandelingen definiëren. 

Handmatige behandeling

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager".

2. Markeer één of meerdere zeugen.

Hulppositie voor meervoudige markering zie hoofdstuk 4.9.

3. Door rechts te klikken in het gemarkeerde bereik opent u het contextmenu.

4. Klik onder "Activiteit toevoegen aan zeugen" op "Behandeling". 

 De medische behandeltaak kan achteraf onder "Activiteit" niet

worden verwijderd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 50 Zeugen beheren
5. Selecteer in het volgende dialoogvenster "Handmatige behandeling" en klik op 

"Volgende".

6. Definieer in het volgende dialoogvenster voor alle zeugen dezelfde behandelings-

details of voor elke zeug afzonderlijke behandelingsdetails.

– Startdatum = datum van de medicatie; terugwerkende vermeldingen zijn 

mogelijk

– Type = enting of medische behandeling

– Vaccineren of Medicijn = afhankelijk van de invoer van het medicijn of entstof 

– Dosis = hoeveelheid toegediend medicijn of entstof

Vetgedrukte parameters zijn verplichte velden. Alle overige invoer is optioneel.

7. Als u voor alle zeugen behandelingsdetails hebt opgeslagen, klikt u op "Opslaan".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 51
Medische behandeling

1. Klik op het tabblad "Zeugmanager".

2. Markeer één of meerdere zeugen.

Hulppositie voor meervoudige markering zie hoofdstuk 4.9.

3. Door rechts te klikken in het gemarkeerde bereik opent u het contextmenu.

4. Klik onder "Activiteit toevoegen aan zeugen" op "Behandeling". 

5. Selecteer in het volgende dialoogvenster "Medische behandeling" en klik op "Vol-

gende".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 52 Zeugen beheren
6. Activeer de injectiepunten.    

De injectiepunten worden afhankelijk van het voersysteem weergegeven. Boven-

dien kunnen onder "Medicator" de bijbehorende doseereenheid kleine hoeveelhe-

den, kleppen of circuits worden geselecteerd.   

Voorbeeld in het screenshot: Callmatic rechts en Callmatic links. Beide injectiepun-

ten worden geactiveerd, terwijl de voor behandeling geselecteerde zeugen naar de 

beide stations kunnen gaan.

Afhankelijk van het injectiepunt worden de zeugen conform hun behandelingssta-

tus in 4 kleurcategorieën ingedeeld: 

–  Alle door u voor behandeling geselecteerde zeugen.

–  Zeugen die behandeld worden conform het geselecteerde injectiepunt. 

–  Zeugen die niet behandeld worden via het geselecteerde injectiepunt. 

Deze zeugen kunt u aan de zeuglijst toevoegen, door het keuzevakje "Dieren 

die geen medicijnen hebben gekregen toevoegen aan zeugenlijst" aan te klik-

ken. In de zeugenlijst kunt u de activiteit "Behandeling" voor deze zeugen zoals 

hierboven beschreven weer starten (4.1.6 ”Zeugenlijst aanmaken”). 

–  Zeugen die niet voor behandeling zijn geselecteerd, maar wel door de 

behandeling worden getroffen. Deze zeugen bevinden zich op dezelfde locatie 

als de te behandelen zeugen, waar echter geen afzonderlijke behandeling voor 

een dier via het injectiepunt mogelijk is. 


U kunt alleen zeugen uit één locatie medisch behandelen. Als u 

zeugen uit verschillende locaties hebt geselecteerd, legt u aan de 

hand van het injectiepunt vast voor welke zeugen er een behandeling 

wordt vastgelegd. Zodra u een injectiepunt hebt geselecteerd, zijn de 

injectiepunten van de overige locaties niet meer selecteerbaar.      
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 53
7. Klik op "Volgende".

8. Vul in het tabblad de volgende verplichte velden in: 

– Startdatum = datum van de medicatie; terugwerkende vermeldingen zijn niet 

mogelijk

– Typ = vooraf ingesteld als medische behandeling; geen wijziging mogelijk

– Medicijn = weergave van het medicijn 

– Dosis = hoeveelheid toegediend medicijn

Alle overige invoer is optioneel.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 54 Zeugen beheren
9. Klik vervolgens op "Opslaan" om de aangemaakte behandeling op te slaan.

Informatie over behandeling

• Als u bij een zeug onder "Activiteit" een behandeling oproept voor bewerking, wor-

den in het dialoogvenster alle door de behandeling getroffen zeugen weergegeven.      

• De behandelingswijzen "Medische behandeling" geldt als afgesloten, zodra de 

installatie het medicijn op de Startdatum heeft gedoseerd. Dan wijzigt het symbool 

onder "Geregistreerd" van  naar .
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 55
4.5.2 Drachtdag wijzigen

Om de drachtdag van een zeug te wijzigen, moet u de laatste inseminatie en indien 

nodig de alle opvolgende uitgevoerde activiteiten verwijderen. 

1. Filter de gewenste zeug in de tabel.

2. Verwijder onder "Activiteit" na elkaar alle activiteiten beginnend met de actuele 

inclusief de laatste inseminatie. 

Zodra u de laatste inseminatie verwijdert, wijzigt de status van de zeug naar "Leeg" 

en kunt u een nieuwe inseminatie invoeren.

3. Maak via "Toevoegen" een nieuwe inseminatie aan.

4. Definieer in het dialoogvenster voor inseminatie alle gewenste gegevens. 

Met de "Afsluitdatum" van de inseminatie definieert u de overeenkomstige dracht-

dag van de zeug. 


Als u een verplaatsing hebt verwijderd, moet u de actuele locatie van 

de zeug achteraf controleren en eventueel door een nieuwe 

verplaatsing corrigeren.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 56 Zeugen beheren
5. Klik vervolgens op "Opslaan" om alle gegevens over te nemen. 

De status van de zeug wijzigt naar "Geïnsemineerd" en de drachtdagen worden 

overeenkomstig onder "Dagen in status" weergegeven.

4.5.3 Zeugen wissen

Om zeugen uit het systeem te verwijderen, moet u de zeugen vervolgens verwijderen 

of dood verklaren. Vervolgens filtert u de verwijderde of dode zeugen om deze dan uit-

eindelijk te verwijderen.

 

1. Markeer één of meerdere zeugen.

2. Open met een klik op de rechter muisknop het contextmenu en klik onder "Activiteit 

toevoegen aan zeugen" op "Verwijderd" (of "Dood"). 

 Uiteindelijk verwijderde zeugen kunnen in het systeem niet "weer tot 

leven" worden gebracht, hoofdstuk 4.5.4 ”Zeugen "herleven"”. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 57
3. Filter op boerderijniveau op zeugen met de status "Verwijderd" (of "Dood").

4. Markeer alle verwijderde / dode zeugen, die verwijderd moeten worden.

5. Open met een klik op de rechter muisknop het contextmenu en klik onder "Activiteit 

toevoegen aan zeugen" op "Definitief verwijderen".

6. Bevestig de veiligheidsvraag met "Ja" en de zeugen worden uit het systeem ver-

wijderd.

4.5.4 Zeugen "herleven" 

Als u zeugen onvoorzien met de status "Dood" of "Verwijderd" hebt gemarkeerd, kunt 

u de activiteit als volgt weer ongedaan maken:
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 58 Zeugen beheren
1. Filter het boerderijniveau op de zeugen met de status "Dood" en / of "Verwijderd".

2. Markeer de eerste zeug in de tabel.

Een meervoudige bewerking is niet mogelijk. De overeenkomstige activiteit moet 

bij elke zeug afzonderlijk worden verwijderd.

3. Markeer onder "Activiteit" de huidige, ongewenste activiteit "Dood dier" of "Verwij-

deren".

4. Klik op "Verwijder". 

5. Klik in het bevestigingsvenster op "Ja" waarna de activiteit wordt gewist. 

De zeug bevindt zich weer in het systeem op zijn laatste locatie en wordt automa-

tisch uit het zoekresultaat verwijderd. 

4.6 Vermogengegevens inzien

Het "Vermogen" toont u het biologische vermogen van de werpproductie van de 

gemarkeerde zeug. U ziet bijvoorbeeld gegevens over het aantal levende en door 

geboren biggen, de afgespeende biggen en gegevens over het gemiddelde gewicht 

van het big bij het afspenen.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 59
4.7 Zeugkaart afdrukken

Onder "Zeugkaart" kunt u de zeugkaart voor werpen en voor inseminatie telkens onder 

"Voorbeeld" inzien en / of direct afdrukken. U kunt ook van meerdere zeugen tegelijker-

tijd zeugkaarten inzien en / of afdrukken, zie hoofdstuk 4.9 ”Meerdere zeugen bewer-

ken”. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 60 Zeugen beheren
4.8 Transponderwissel

Als een zeug een reeds eerder gebruikt transportnummer ontvangt, moet u vooraf in 

de zeugmanager controleren of dit transpondernummer nog in het BigFarmNet-sys-

teem bestaat. Gaat u als volgt te werk: 

1. Zoek naar het transpondernummer op boerderijniveau.

2. Als u het transpondernummer hebt gevonden, verwijdert u het nummer onder 

"Algemeen" via "Bewerken" of met behulp van het contextmenu, zie hoofdstuk 4.3 

”Algemene zeuggegevens bewerken”.

3. Zoek naar de zeug zonder transpondernummer: 

Identificeer > Speciaal > Zonder transpondernummer 

4. Verwijder de zeug zonder transpondernummer als volgt uit de stal:

a) Markeer de zeug. 

b) Open met een klik op de rechter muisknop het contextmenu en klik onder "Acti-

viteit toevoegen aan zeugen" op "Verwijderd".

c) Vul in het volgende dialoogvenster indien nodig de gegevens in of klik direct op 

"OK".


Als een zeug haar transponder verliest en een nieuwe ontvangt, moet u 

het nieuwe transpondernummer direct registreren, het liefst voordat de 

zeug voer opvraagt. Anders registreert het systeem de zeug in de 

zeugmanager als nieuwe zeug met onbekend zeugnummer.


Ingeval er een koppeling bestaat van BigFarmNet Zeugmanager met 

andere software voor zeugbeheer moet het transpondernummer in deze 

software voor zeugbeheer worden gewijzigd. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Zeugen beheren  Bladzijde 61
4.9 Meerdere zeugen bewerken

Zo kunnen instellingen en activiteiten bij meerdere zeugen tegelijkertijd worden uitge-

voerd. De meervoudige bewerking onder "Zeugmanager" kan zowel in de tabel als ook 

in de individueel aangemaakte zeuglijst worden uitgevoerd, zie hoofdstuk 4.1.6 ”Zeu-

genlijst aanmaken”.

1. Markeer als volgt meerdere zeugen:

– Aangrenzende zeugen markeren:

Markeer met een klik de eerste zeug, houdt de omschakelknop ingedrukt en 

klik op de laatste zeug die gemarkeerd moet worden.

– Niet aangrenzende zeugen markeren:

Markeer met een klik de eerste zeug, houdt de Ctrl-toets ingedrukt en klik op 

de zeugen die u wilt markeren.

– Alle zeugen markeren:

Markeer met een klik de eerste zeug, houdt de Ctrl-toets ingedrukt en druk op 

toets A.

2. Door rechts te klikken in het gemarkeerde bereik opent u het contextmenu.

– Stamgegevens wijzigen: zie hoofdstuk 4.3 ”Algemene zeuggegevens bewer-

ken”.

 U kunt ook slechts één zeug markeren en het contextmenu voor 

bewerken opvragen. 
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 62 Zeugen beheren
– Voergegevens wijzigen: zie hoofdstuk 4.4 ”Instelling van het voeren bewer-

ken”.

– Activiteit toevoegen aan zeugen: Afhankelijk van de status van de zeug, zie 

hoofdstuk 4.5 ”Activiteiten bewerken”.

– Zeugkaart afdrukken: zie hoofdstuk 4.7 ”Zeugkaart afdrukken”.

– Afdruklijst: De huidige in de tabel weergegeven zeugen afdrukken, bijvoor-

beeld na het filteren.

– Toevoegen aan selectielijst: Gemarkeerde zeugen naar de zeugenlijst over-

dragen, zie hoofdstuk 4.1.6 ”Zeugenlijst aanmaken”. 

– Voerstatistiek: Overzicht statistiek (geldt alleen voor CallMaticpro en Call-Inn-

pro).

– Bezoekstatistiek: Overzicht statistiek (geldt alleen voor CallMaticpro en Call-

Innpro).
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Stamgegevens  Bladzijde 63
5 Stamgegevens
Als stamgegevens wordt informatie gedefinieerd, die u in principe slechts eenmalig 

aanmaakt en gedurende een lange periode geldig blijft. Stamgegevens kunt u meer-

dere keren via verschillende functies verwerken, bijv. componenten in voercurves of de 

vermelding van leveranciers bij het stallen. 

Stamgegevens vraagt u in het menu via "Configuratie" > "Algemeen" op.

Voor het aanmaken van recepten, componenten en additieven, zie hoofdstuk: 

• 2.1 ”Voedingsstoffen aanmaken”

• 2.2 ”Componenten aanmaken”

• 2.3 ”Recept aanmaken”

Als voorbeeld worden hieronder de stamgegevens voor medicijnen en leveranciers 

aangemaakt. De procedure is voor de overige stamgegevens gelijk. 

 Vetgedrukte velden zijn verplichte velden.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 64 Stamgegevens
5.1 Medicijn aanmaken

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Medicijnen". 

2. Klik in het dialoogvenster "Medicijn" op "Toevoegen".    

In het dialoogvenster "Medicijn" worden alle aangemaakte medicijnen vermeld, die 

u achteraf kunt bewerken, kopiëren of wissen.

3. Vul onder het eerste tabblad de gegevens voor het medicijn in.

4. Definieer onder het tabblad "Technische instellingen " de dosering.

5. Breng onder het tabblad "HydroMixPro instellingen" voor het overeenkomstige 

voedersysteem de technische instellingen aan.    

6. Bevestig de invoer door te klikken op "OK".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Stamgegevens  Bladzijde 65
5.2 Leveranciers aanmaken

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Algemeen" op "Leverancier".

2. Klik in het dialoogvenster "Leverancier" op "Toevoegen". 

3. Vul in het volgende dialoogvenster de gegevens voor de leverancier in. 

4. Bevestig uw invoer met "OK".

5.3 Stamgegevens van de zeugen

De stamgegevens van de zeugen betreffen uitsluitend de Zeugmanager. Deze stam-

gegevens bevatten gegevens betreffende de beren, het sperma alsook de gedefini-

eerde parameters, bijv. voor de inseminatie of het aantal biggen. 

 Vetgedrukte velden zijn verplichte velden.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 66 Stamgegevens
5.3.1 Zeugen instellen

Onder het dialoogvenster "Zeug instellen" definieert u de activiteitencyclus van een 

zeug en legt u zo de richtwaarde voor de applicatie Zeugmanager vast. Met deze voor-

instellingen kunt u de invoer van onlogische gegevens tijdens de bewerking vermijden. 

Het programma controleert dan later bij de invoer van zeuggegevens of de ingevoerde 

waarden binnen het toegestane bereik liggen. 

1. Klik in het menu "Configuratie" > "Zeug" op "Zeugen instellen".

2. Definieer de volgende parameter.

U kunt via de knop Standaardwaarden ook vooraf ingestelde waarden laden.
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager



Stamgegevens  Bladzijde 67
– Leeftijd in dagen tot de eerste dekking = periode voor de eerste dekking. 

Buiten deze periode accepteert het programma geen dekking.

– Dagen van dekken tot diagnose drachtig = periode voor de eerste drachtig-

heidscontrole

– Dagen van dekken tot tweede diagnose drachtig = periode voor de tweede 

drachtigheidscontrole

– Dagen van dekken tot abortus = periode voor abortus na inseminatie

– Dagen van dekken tot werpen = periode voor het werpen na inseminatie

– Dagen van werpen tot spenen = periode voor het afspenen van biggen na 

het werpen

– Dagen van spenen tot dekken = periode voor nieuwe inseminatie na het 

afspenen 

– Dagen van spenen tot pleegzeug = periode voor de functie als zoogmoeder 

na het afspenen

– Speciale service en Flexibel werpen = Als deze functies actief zijn, kan een 

zeug opnieuw voorzien worden van de activiteit "Werpen" of "Inseminatie", om 

weer bij statusdag 0 te beginnen. De activiteitscyclus van een zeug wordt dan 

niet mer volledig voltrokken.

– In het bereik "Aantal biggen" definieert u de waarde van de parameter per worp 

en zeug. 

– In het bereik "Indexberekening" definieert u het vermogen van de zeugen, door 

de weging van de afzonderlijke parameters vooraf in te voeren. De vermo-

gensindex van een zeug wordt op de zeugkaart weergegeven, zie hoofdstuk 

4.7 ”Zeugkaart afdrukken”, pagina 59. 

– In het bereik "Voeren" voert u de grenswaarde in waarop de zeug als gevoe-

derd wordt beschouwd. Zeugen die onder deze waarde liggen, worden 

beschouwd als "niet gegeten".

3. Definieer zo nodig onder het tabblad "Callmatic instellingen" de voor het systeem 

specifieke instellingen.

4. Bevestig de invoer door te klikken op "OK".
Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NL BiqFarmNet

manager



Bladzijde 68

Zeugmanager
Uitgave: 07/18     M 2973 NLBiqFarmNet

manager

A
Aantal biggen 66
Activiteitencyclus 66

C
Componenten 4

D
Dier per hok in stal plaatsen 30
Drachtdag 55

E
Enting 49
Entstof 63

F
Fokker 63

I
In een groepskooi stallen 29
Info behandeling 54
Ingekomen 28

L
Leverancier 65

M
Medicijn 64
Medicijn toedienen 49
Medische behandeling 49

O
Overzicht 40

P
Parameterkolommen 40
Pariteitsvalidatie 66

R
Recepten 8

S
Stamgegevens 63
Stamgegevens van de zeugen 65
Systeembeperkingen 2

T
Transponderwissel 60

V
Veearts 63
Vermogengegevens 58
Vermogensindex zeug 66
Voedingsstof 3

Voercurve 3
Voermix 8
Voormengrecept 12

Z
Zeugcyclus 66
Zeugen "herleven" 57
Zeugen wissen 56
Zeugenlijst 38
Zeugkaart 59
Zeugmanager 35


	1 Systeembeschrijving
	1.1 Systeembeperkingen

	2 Voercurve
	2.1 Voedingsstoffen aanmaken
	2.2 Componenten aanmaken
	2.3 Recept aanmaken
	2.4 Voormengrecept aanmaken
	2.5 Voercurve voor droogvoeren definiëren
	2.6 Voercurve voor vloeibaar voeren definiëren

	3 Dierbewegingen
	3.1 Ingekomen
	3.2 Verplaatsen via contextmenu
	3.3 Verplaatsen via verschuiven (Drag-and-Drop)
	3.4 Verplaatsen op zeug-nr. 

	4 Zeugen beheren 
	4.1 Filterfuncties
	4.1.1 Filter Locatie
	4.1.2 Filter Identificeer
	4.1.3 Filter Status
	4.1.4 Filter Voeren
	4.1.5 Filter Activiteiten
	4.1.6 Zeugenlijst aanmaken

	4.2 Parameters in de tabel
	4.2.1 Overzicht instellen
	4.2.2 Parameterdefinitie

	4.3 Algemene zeuggegevens bewerken
	4.4 Instelling van het voeren bewerken
	4.5 Activiteiten bewerken
	4.5.1 Behandeling verrichten
	4.5.2 Drachtdag wijzigen
	4.5.3 Zeugen wissen
	4.5.4 Zeugen "herleven" 

	4.6 Vermogengegevens inzien
	4.7 Zeugkaart afdrukken
	4.8 Transponderwissel
	4.9 Meerdere zeugen bewerken

	5 Stamgegevens
	5.1 Medicijn aanmaken
	5.2 Leveranciers aanmaken
	5.3 Stamgegevens van de zeugen
	5.3.1 Zeugen instellen



